ДУМА ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

                                                                 (пятый созыв)

                                                             ПРОТОКОЛ   № 10
заседания  Думы  города Нижневартовска

г. Нижневартовск

                                         27 января 2012  года

	Председательствовал:
	Клец М.В.- глава города,
депутат по избирательному  округу № 25

Присутствовали: депутаты Думы города Нижневартовска:

	1
	Золотухина  Светлана  Валентиновна
	депутат по избирательному округу
	№ 1

	2
	Карпов         Анатолий  Карпович
	депутат по избирательному округу
	№ 2

	3
	Гасымова     Галина Александровна
	депутат по избирательному округу
	№ 3

	4
	Титова        Светлана    Викторовна
	депутат по избирательному округу
	№ 4

	5
	Землянкин Сергей         Федорович
	депутат по избирательному округу
	№ 7

	6
	Тихомиров  Владимир   Михайлович
	депутат по избирательному округу
	№ 8

	7
	Тихонов       Владимир   Павлович
	депутат по избирательному округу
	№ 9

	8
	Лариков       Павел          Анатольевич
	депутат по избирательному округу
	№ 10

	9
	Быкова         Любовь     Александровна
	депутат по избирательному округу
	№ 11

	10
	Сатинов       Алексей      Владимирович
	депутат по избирательному округу
	№ 12

	11
	Курушин     Александр  Викторович
	депутат по избирательному округу
	№ 14

	12
	Жигулина Татьяна  Владимировна
	депутат по избирательному округу
	№ 16

	13
	Садовская   Татьяна       Николаевна
	депутат по избирательному округу
	№ 17

	14
	Жигалов      Сергей        Николаевич
	депутат по избирательному округу
	№ 18

	15
	Книжников Николай Николаевич
	депутат по избирательному округу
	№ 19

	16
	Никандров   Вадим        Евгеньевич
	депутат по избирательному округу
	№ 20

	17
	Чабанец       Лидия         Петровна
	депутат по избирательному округу
	№ 21

	18
	Власов  Андрей Валерьевич
	депутат по избирательному округу
	№ 22

	19
	Зяблицкая   Наталья      Викторовна
	депутат по избирательному округу
	№ 23

	20
	Яровой        Николай     Афанасьевич
	депутат по избирательному округу
	№ 24

Отсутствовали: Тарасова     Н.      П., Карпов     А.  Н., Галеев Ф. Х.,  Дольников  Л.       А.
Приглашенные:

Бадина А.А.                    глава  администрации города Нижневартовска
	Суханова С.П.
Левкин С.А.

Трифонов Д.Н.

Сазонова О.В.

Оголев В.К.
	председатель Счетной палаты
заместитель главы  администрации города
заместитель главы  администрации города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства
заместитель главы  администрации города, директор департамента финансов

заместитель главы  администрации города по строительству

	Рябых Е.В.
Парфенова М.В.
Тихонов В.В.

Козлова О.П.
Воронова   Т.В.
Симанович Г.И.
Матиевская В.В.
Меньшиков И.А.
	заместитель главы  администрации города по экономике

заместитель главы администрации  города по социальной и молодежной политике
директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов

директор департамента образования

управляющий делами администрации города
начальник юридического управления
заместитель начальника управления по опеке и попечительству

прокурор города Нижневартовска

Открыл заседание  Думы  глава города Клец  М. В.. Сообщил,  что поступили  три  доверенности от депутатов:
-депутат Дольников доверяет свое право  на голосование  депутату Тихонову  В. П.,

-депутат Карпов А. Н.   доверяет свое право  на голосование  депутату Книжникову Н.Н.,
-депутат Тарасова Н.П.  доверяет свое право  на голосование  депутату Гасымовой Г.А.
1.СЛУШАЛИ: О проекте повестки дня  десятого заседания  Думы города Нижневартовска   пятого созыва.
Докладывал:    Клец  Максим  Витальевич - глава города.
Власов А.В. Предложил  исключить из проекта повестки дня заседания вопрос  о награждении Почетной грамотой Думы города Нижневартовска, так как данный вопрос не был рассмотрен на заседании постоянной депутатской комиссии  по социальным вопросам   из-за отсутствия кворума. Таким образом, не соблюден порядок, установленный  Положением о Почетной грамоте Думы города Нижневартовска.
Клец М. В.  Предложил перенести на следующее заседание Думы вопрос «О награждении Почетной грамотой  Думы города Нижневартовска».

Других предложений по повестке дня не поступило.

РЕШИЛИ: Принять следующую повестку дня десятого заседания  Думы города Нижневартовска   пятого созыва:
ПОВЕСТКА ДНЯ
	1
	О внесении изменений в решение Думы города «О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 08.12.2011 № 137 "О бюджете города Нижневартовска на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов"

	2
	 О структуре Думы города Нижневартовска

РЕЗУЛЬТАТЫ  ГОЛОСОВАНИЯ:

Присутствует: 21 депутат (+ 3 доверенности).
«ЗА» единогласно.
                                                       повестка дня принята.

1.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города «О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 08.12.2011 № 137 "О бюджете города Нижневартовска на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов".
Докладчик: Сазонова Ольга Викторовна, заместитель главы администрации города, директор департамента финансов.
РЕШИЛИ: Принять решение о внесении изменений в решение Думы города от 17.12.2010 №850 "О бюджете города Нижневартовска на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов".
РЕЗУЛЬТАТЫ  ГОЛОСОВАНИЯ:

Присутствует: 21 депутат(+2 доверенности).

«ЗА»: 21 депутат(+2 доверенности), «Воздержался» - Никандров В.Е.

                                                              решение принято.
2.СЛУШАЛИ: О структуре Думы города Нижневартовска.
Докладчик: Тихонов  Владимир Павлович, заместитель главы города.
РЕШИЛИ: Принять решение о структуре Думы города Нижневартовска.
РЕЗУЛЬТАТЫ  ГОЛОСОВАНИЯ:

Присутствует: 21 депутат (+3 доверенности).
«ЗА»: единогласно.

                                                              решение принято.
Тихонов В.П. Предложил депутатам внести свои поправки к принятому  в первом чтении Положению о  награде города Нижневартовска – знаке «Родительская слава», для дальнейшей его доработки и принятию во втором чтении на  февральском   заседании Думы.
Клец М.В.        Объявил о закрытии заседания Думы города.

                Глава города                                                         М. В. Клец